
 

 
COMUNE DI FIRENZUOLA 

Provincia di Firenze 
Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI) 

Tel. 055-819941- fax 055-819366 
P. IVA: 01175240488 

 

 

COPIA 
_________ 

SETTORE N. 1  
 

SERVIZIO SETTORE 1 - GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E SERVIZI LEGALI 
 

DETERMINAZIONE  
Registro Generale n. 275 del 14-05-2024 

 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO DI VILANZA  AREA FUNZIONARI E E.Q. EX CAT D 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI . 

 
Il Responsabile del SETTORE N. 1 

 
VISTO il decreto sindacale N. 2 del 09.02.2024  con il quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile Vicario  del Settore I al sottoscritto;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 203 del 05.04.2024 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di N. 1 
posto di Funzionario di Vigilanza Area Funzionari e E.Q ex cat. D avendo ottenuta 
dall’Unione  Montana dei Comuni la possibilità di effettuare il concorso in deroga alla 
gestione associata in essere con l'Unione medesima;  

 

DATO che in esecuzione della citata determinazione il concorso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 28 del 05.04.2024 IV Serie Speciale del 05.04.2023 per 30 gg 
consecutivi, all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente Sottosezione 
Bandi di Concorso;  

 

CHE nel termine di scadenza sono pervenute sul Portale della Società Merito S.r.l 
incaricata tra l’altro della ricezione delle domande e  dell’esame delle stesse sono 
pervenute N.15 domande ognuna delle quali, identificata da apposito codice 
alfanumerico di cui al report estratto dal portale della medesima azienda con i 
nominativi dei candidati alfanumerici depositato in atti;  

 

RITENUTO  che in applicazione del vigente  Regolamento per la disciplina dei 
concorsi in essere presso l’Unione dei Comuni necessita provvedere all’ammissione al 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 1 R.G. n.275 del 14-05-2024 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 2 

concorso delle domande regolari e l’ammissione con riserva di quelle interessate al 
soccorso istruttorio;  

 
PRESO ATTO dal primo esame operato dalla ditta Merito S.r.l che le domande 
presentate sono pervenute nei termini e state  ritenute tutte regolari;  

 

CHE non essendo la ditta abilitata a ricevere i versamenti della tassa di concorso è 
stato prescritto il versamento della tassa  tramite pago P.A e che dall'esame dei 
versamenti pervenuti è stato accertato che solo 11 partecipanti hanno effettuato il 
versamento nel termine di scadenza del bando e che per n. 4 candidati si ravvisa la 
necessità di attivare il soccorso istruttorio e richiedere la documentazione integrativa 
del versamento effettuato;  

 

 

 

 

 

RITENUTO dover ammettere n. 15  candidati  identificati con l’indicazione dei 
nominativi e di apposito codice alfanumerico che hanno presentato domanda entro la 
scadenza del bando prevista alle ore 23.59 del giorno 06.05.2024  di cui:  

 N. 11  Ammessi  con riserva di verifica dei requisiti dichiarati nella domanda;   

 N° 4  Ammessi con riserva e anche sotto condizione  avendo accertato il  
mancato versamento nel termine di scadenza delle domande della tassa di concorso  
con l’onere della prova di  trasmettere entro il 10.06.2024 la ricevuta di versamento 
tramite PAGO.PA  della tassa di concorso il tutto meglio rappresentato nel prospetto 
allegato A alla presente  determinazione; che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;   

 

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024-2026 approvato con 
delibera C.C. N. 81 del 29.12.2023;  

 

VISTO il piano esecutivo parte contabile approvato con delibera G.C. n. 1 del 
09.01.2024 e successive delibere modificative dello stesso;  

 



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 1 R.G. n.275 del 14-05-2024 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 3 

DATO ATTO che la firma del presente provvedimento equivale al rilascio del parere di 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267 del 18.08.2000;  

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-03-2001, n.165; 

VISTO il Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI AMMETTERE  al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza area Funzionario ex cat. D, N° 15  
candidati identificati con l’indicazione dei nominativi e di apposito codice alfanumerico che 
hanno presentato domanda entro la scadenza del bando prevista alle ore 23.59 del giorno 
06.05.2024  di cui:  

N. 11  Ammessi  con riserva di verifica dei requisiti dichiarati nella domanda;   

N° 4   Ammessi con riserva e anche sotto condizione   avendo accertato il  mancato 
versamento nel termine di scadenza delle domande della tassa di concorso  con l’onere della 
prova di  trasmettere entro il 10.06.2024 la ricevuta di versamento tramite PAGO.PA  della 
tassa di concorso il tutto meglio rappresentato nel prospetto "allegato A" alla presente  
determinazione; che ne costituisce parte integrante e sostanziale;   

 

3. DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, all'albi pretorio e sulla 
sezione – Bandi di concorso – dell’Amministrazione Trasparente, dando atto che 
quest'ultima pubblicazione  costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni 
altro tipo di comunicazione ai candidati;  

 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile 
Vicario  del Settore 1;  

 
5 DI DARE ATTO  che la firma del presente provvedimento equivale al rilascio del parere di 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267 del 18.08.2000;   



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 1 R.G. n.275 del 14-05-2024 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 4 

 

6. DI DISPORRE, altresì, che il presente atto sia trasmesso al Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione Finanziaria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
 
 
 
 
 
Firenzuola, 14-05-2024 IL RESP. DEL SETTORE 
 F.to Zarrillo Antonia 
 
  



 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
       Provincia di Firenze 
          Tel. 055-819941 

 

Determinazione SETTORE N. 1 R.G. n.275 del 14-05-2024 COMUNE DI FIRENZUOLA 
 

Pag. 5 

NON RILEVANTE AI FINI CONTABILI 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la determinazione in oggetto dichiara che la 
presente non è rilevante sotto il profilo contabile.  
 
Firenzuola, 15-05-2024 Il Responsabile del Settore 1 

Servizio Finanziario 
 F.to BACCI FRANCESCO 

 
  

********* 
PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune di Firenzuola in data odierna ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
Firenzuola, 15-05-2024 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to Zarrillo Antonia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune di Firenzuola per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione sopra 
riportata. Registro Pubblicazioni nr. 540 
 
Firenzuola, 31-05-2024 Il Responsabile del Procedimento 

F.to Zarrillo Antonia 
  
 
 
La presente copia è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Firenzuola,  IL RESPONSABILE 
  
 


